REQUERIMENTO Nº______ DE 2021
(Da Sra. Erika Kokay)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
Projeto de Lei 5.875, de 2019.

             Senhor Presidente,

              Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados (RICD), requeiro a Vossa Excelência seja incluída na
Ordem do Dia o Projeto de Lei 5.875, de 2019, que “Altera a Lei nº 12.288, de
20 de julho de 2010 (Estatuto da Igualdade Racial) para dispor sobre o conceito
de racismo estrutural e sobre o combate desta modalidade de discriminação
racial nas organizações públicas e privadas”, o qual se encontra pronto para
ser votado no Plenário desta Casa.

Sala das Sessões em,_____de_____________ de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

15
33

50
56

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215335056900

RE
Q

 n
.2

88
7/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
1

18
:3

2
- M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS